
Mārupes novada pašvaldības Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās 

padomes sanāksmes 
PROTOKOLS Nr. 1/2025 

DATUMS: 2025. gada 24. aprīlis 

SĒDE SĀKAS: plkst. 18:00 

VIETA: Mārupes Mūzikas un mākslas skola (Mazcenu aleja 39, 

Jaunmārupe) 
Sanāksmes vadītājs – Nauris Metnieks, Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājs 

 

Sanāksme notiek bez kvoruma. 

 

Sanāksmē piedalās sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Nauris Metnieks, Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētājs, 

BK Mārupe valdes priekšsēdētājs; 

2. Viktorija Mogiļeviča, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

3. Igors Gucanovičs, novada iedzīvotājs, Babītes sporta kompleksa triatlona 

treneris; 

4. Jana Zvejniece pilnvarots Miks Zvejnieks, Biedrība “Sporta klubs Virsotne”; 

5. Ints Pīrāgs, Biedrība “Basketbola Līga”; 

6. Daiga Žvirble, Mārupes novada Sporta skolas direktore; 

7. Ildze Straume, novada iedzīvotāja; 

8. Kaspars Rimša, Mārupes novada iedzīvotājs; 

9. Ginta Šenfelde, Salas sākumskolas vecāku padomes pārstāvis; 

  

Sanāksmē nepiedalās sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Gatis Ģērmanis, novada iedzīvotājs; 

2. Nensija Priedīte, Salas sākumskolas direktore; 

3. Guntis Ruskis, SIA “Drošas velobraukšanas skola”; 

4. Jolanta Brigmane, Biedrība "Pierīgas Partnerība"; 

5. Ilona Kojaloviča, Mārupes novada iedzīvotāja; 

6. Silvestrs Savickis, Mārupes Biedrība Mārupes Uzņēmēji; 

7. Ringolds Prāvasts, Futbola biedrība “Prioritāte”; 

8. Dina Kalandarova, Babītes vidusskolas vecāku padomes pārstāvis; 

9. Juris Beļinskis, Mārupes iedzīvotājs, dažādu sporta pasākuma organizators; 

10. Renārs Krīgers, novada iedzīvotājs, Latvijas futbola federācijas mārketinga 

direktors; 

11. Ņikita Andrianovs, sporta un veselības jomas koordinators; 

 

Sanāksmē piedalās: 

1. Ilze Krēmere, Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja; 

2. Arta Zatirka, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

3. Ieva Pastare, Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa; 

 

 

 

 

 



Darba kārtība: 

1. Atklāšana (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes priekšsēdētājs) 

2. Grozījumi - Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 

35/2022 Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

īstenošanā. (Viktorija Mogiļeviča, konsultatīvās padomes vadītāja vietniece) 

3. Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7/2024 Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. (Viktorija 

Mogiļeviča, konsultatīvās padomes vadītāja vietniece) 

4. Diskusija par kluba sistēmu Mārupes novadā. (Nauris Metnieks, konsultatīvās 

padomes vadītājs) 

5. Kopsavilkums, noslēgums (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājs) 

 

NORISE: 

Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes sanāksme notiek Mārupes Mūzikas 

un māksla skolā, Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe. 

 

1. Atklāšana. (Nauris Metnieks, KP priekšsēdētājs) 

N. Metnieks atklāj sēdi. 

 

2. Grozījumi - Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 

35/2022 Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu īstenošanā. (Viktorija Mogiļeviča, konsultatīvās padomes 

vadītāja vietniece) 

V. Mogiļeviča iepazīstina ar plānotajiem grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu īstenošanā”. Notiek diskusija - ierosina saglabāt punktu 

Saistošajos noteikumos “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada 

pašvaldības izglītības interešu izglītības programmu īstenošanā” 6.5. No 

līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu, 

pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, atbrīvo - Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu darbinieka bērnu. 

 

3. Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7/2024 Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. (Viktorija 

Mogiļeviča, konsultatīvās padomes vadītāja vietniece 

V. Mogiļeviča pastāsta, ka no 2025. gada 1. jūnija sāksies darbs ar Mārupes novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Mārupes novadā” grozījumu veikšanu. Tiek prezentēti iespējamie 

grozījumi, notiek diskusija. Diskusija par finansiālu atbalstu sportista dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, ierosinājums veikt izmaiņas vērtēšanas kritērijā 

“Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta, dalība Olimpiskajās spēlēs) 

starptautiskas nozīmes sacensībās” kā arī ierosinājums Saistošajos noteikumos izveidot 

atsevišķu punktu, ka Dome var izskatīt un lemt par attiecīgu finansiālu atbalstu, ja kāds 

sportists piedalās Olimpiskajās spēlēs. Notiek diskusija par to, kas var pieteikties 

finansiālam atbalstam, ierosinājums, ka atbalstam var pieteikties gan organizācija, gan 



privātpersona. Diskusija par atskaišu iesniegšanu – ierosinājums veikt izmaiņas 

Saistošajos noteikumos, lai izvairītos no atskaišu iesniegšanas, tādējādi sportistiem 

atvieglotu atbalsta saņemšanu. Diskusija par atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

- ierosinājums izstrādāt kritērijus kā uz iesnieguma pamata var papildināt, mainīt 

dalībnieku sarakstu, procentuāli nemainot Mārupes novadā deklarēto iedzīvotāju 

skaitu. 

4. Diskusija par kluba sistēmu Mārupes novadā. (Nauris Metnieks, 

konsultatīvās padomes vadītājs)  

N. Metnieks: Ierosinājums šo darba kārtības punktu pārcelt uz nākamo 

konsultatīvās padomes sēdi. 

 

5. Kopsavilkums, noslēgums. (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes 

vadītājs) 

N. Metnieks: Nākamajā konsultatīvās padomes sēdē,  sāksim ar diskusiju par kluba 

sistēmu Mārupes novadā. V. Mogiļeviča: Nākamā konsultatīvās padomes sēde plānota 

2025. gada 15. maijā, kurā tiks prezentēta Mārupes novada Sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģija. 

 

SĒDI BEIDZ: plkst. 20:18. 

IZTEIKTIE PRIEKŠLIKUMI:  

1. Ierosināt saglabāt punktu Saistošajos noteikumos “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības interešu izglītības programmu 

īstenošanā” 6.5. No līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, 

atbrīvo - Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu darbinieka bērnu; 

2. Saistošajos noteikumos “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Mārupes novadā” Finansiāls atbalsts: sportista dalībai sporta sacensībās un 

treniņnometnēs:  

• Kritērijā veikt izmaiņas Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta, 

dalība Olimpiskajās spēlēs) starptautiskas nozīmes sacensībās, kā arī ierosināt 

Saistošajos noteikumos izveidot atsevišķu punktu, ka Dome var izskatīt un lemt 

par attiecīgu finansiālu atbalstu, ja kāds sportists piedalās Olimpiskajās spēlēs;  

• Ierosinājums, ka finansiālam atbalstam var pieteikties gan organizācija, gan 

privātpersona;  

• Ierosināt veikt izmaiņas Saistošajos noteikumos, lai izvairītos no atskaišu 

iesniegšanas, tādējādi sportistiem atvieglotu atbalsta saņemšanu.  

3. Saistošajos noteikumos “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Mārupes novadā” Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai - ierosināt izstrādāt 

kritērijus kā uz iesnieguma pamata var papildināt, mainīt dalībnieku sarakstu, 

procentuāli nemainot Mārupes novadā deklarēto iedzīvotāju skaitu. 

 

PIELIKUMI: 

1. Sporta_un_aktīvās_atpūtas_KP_prezentācija_24.04.2025. 

2. Parakstu lapa 2025.gada 24. aprīlis. 

 

 

 

 

 



Protokolu sagatavoja: Arta Zatirka, Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes vadītāja palīgs 

 

 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs: Nauris Metnieks,  

Mārupes novada iedzīvotājs, 3x3 Latvija pārstāvis 


